
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 11/02 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 52/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο 

Μανάβη, Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, δ) 

Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, ως 

μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 2α Απριλίου 2024, ημέρα  Τρίτη  και ώρα 11:00  σε ΤΑΚΤΙΚΗ δια 

ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 2626/29.03.2024  

που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη τηςσύμφωνα με τις διατάξεις του 

3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα και στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση για τα θέματα 

της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπαχταλιά Βασιλική, ε] Μπουτσιούκος  

Ιωάννης, στ] Τριανταφύλλου Δημήτριος  και απών ο  κ.Σιάχος Ανδρέας, τον οποίο αναπλήρωσε ο κ. 

Τριανταφύλλου Κωνσταντίνος,  έτσι υπήρχε η νόμιμη απαρτία. 

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση 

των πρακτικών.          

Θέμα 1ο  :  Περί συμμετοχής του Δήμου στο Πρόγραμμα απασχόλησης ανέργων ηλικίας 55 

άνω, σε φορείς του δημοσίου τομέα όπως αυτός οριοθετείται με την περ. α΄ της παρ. 1 του 

άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143). 

 

   Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το πρώτο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης, 

ζήτησε όπως το θέμα συζητηθεί ως κατεπείγον, λόγω της άμεσης ανάγκης υποβολής των στοιχείων 

του Δήμου για τη συμμετοχή στο εν λόγω πρόγραμμα. 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72,74 και 75 του Ν.3852/2010,την ενημέρωση του 

Προέδρου, την αναγκαιότητα συζήτησης και λήψη απόφασης για το ανωτέρω θέμα και μετά από 

διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος. 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών την κάτωθι εισήγηση : 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση συμμετοχής στο Πρόγραμμα απασχόλησης ανέργων ηλικίας 55 άνω, σε φορείς του 
δημοσίου τομέα όπως αυτός οριοθετείται με την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143). 
 
Σχετ.: Η αριθμ. 1296055/08-11-2023   2η Τροποποίηση Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της Δ.ΥΠ.Α 

(ΑΔΑ:6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ). 
 

Σύμφωνα με την ανωτέρω Δημόσια Πρόσκληση της Δ.ΥΠ.Α. παρέχεται η δυνατότητα να απασχολήσουμε 
στο Δήμο μας μέσω του συγκεκριμένου  Προγράμματος, ανέργους ηλικίας 55 άνω, σε θέσεις εργασίας πλήρους 

ΑΔΑ: ΨΣΕΚΩ9Π-ΔΘΩ



απασχόλησης, με το ποσό της επιχορήγησης ανά εργαζόμενο να ανέρχεται στο 75% του μηνιαίου μισθολογικού 
και μη μισθολογικού κόστους του ωφελούμενου, με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. Το πρόγραμμα είναι για 
12 + 12 μήνες. Στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό οικ. έτους 2024  (αριθμ 28125/01-4-2024 Εγκριτική απόφαση 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ΑΔΑ:ΨΟΗ2ΟΡ1Φ-1ΗΨ), 
έχουμε εγγράψει τις αναγκαίες πιστώσεις για την συμμετοχή μας στο Πρόγραμμα. Συγκεκριμένα εγγράψαμε 
πιστώσεις ως κάτωθι: 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
10 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

ΚΑΕ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ  

10.6041.03 
Τακτικές αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων (Μακροχρόνια 

άνεργοι ηλικίας 55 και άνω) 
13.200,00 

10.6054.02 

Εισφορά εργοδότη υπερ ΕΦΚΑ, 
προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ 

(Μακροχρόνια άνεργοι ηλικίας 55 
και άνω) 

2.000,00 

 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
20 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
4 

ΚΑΕ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ  

20.6041.02 
Τακτικές αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων (Μακροχρόνια 

άνεργοι ηλικίας 55 και άνω) 
52.800,00 

20.6054.02 

Εισφορά εργοδότη υπερ ΕΦΚΑ, 
προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ 

(Μακροχρόνια άνεργοι ηλικίας 55 
και άνω) 

7.500,00 

 

 
 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

30 ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 3 

ΚΑΕ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ  

30.6041.02 
Τακτικές αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων (Μακροχρόνια 

άνεργοι ηλικίας 55 και άνω) 
39.600,00 

30.6054.02 

Εισφορά εργοδότη υπερ 
ΕΦΚΑ, προσωπικού με 

σύμβαση ΙΔΟΧ 
(Μακροχρόνια άνεργοι 

ηλικίας 55 και άνω) 

5.500,00 

 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4 

ΚΑΕ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ  

35.6041.02 
Τακτικές αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων (Μακροχρόνια 

άνεργοι ηλικίας 55 και άνω) 
52.800,00 

35.6054.02 

Εισφορά εργοδότη υπερ 

ΕΦΚΑ, προσωπικού με 
σύμβαση ΙΔΟΧ 

(Μακροχρόνια άνεργοι 
ηλικίας 55 και άνω) 

7.500,00 

 

Προκειμένου να υποβάλλουμε αίτηση συμμετοχής στο πρόγραμμα θα πρέπει να καθορίσουμε τις ειδικότητες και 
τους κλάδους των υπό πρόσληψη υπαλλήλων (σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 (ΦΕΚ Α΄/232), καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο – Κλαδολόγιο).  
Πρόταση της υπηρεσίας είναι να καθοριστούν οι κάτωθι Κλάδοι και Ειδικότητες: 

• ΥΠΗΡΕΣΙΑ 10 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΣΕΚΩ9Π-ΔΘΩ



Αριθμός υπάλληλων ένας (1) Κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού και Ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού. 

• ΥΠΗΡΕΣΙΑ 20 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Αριθμός υπάλληλων τέσσερις (4) Κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας εξωτερικών χώρων  και 
Ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας εξωτερικών χώρων   . 

• ΥΠΗΡΕΣΙΑ 30 ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
1. Αριθμός υπάλληλων δύο (2) Κλάδου ΔΕ Τεχνικού και Ειδικότητας ΔΕ Δομικών Έργων  . 

2. Αριθμός υπαλλήλων ένας (1)  Κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου και Ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργου    

• ΥΠΗΡΕΣΙΑ 35 ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
Αριθμός υπάλληλων τέσσερις (4) Κλάδου ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων  και Ειδικότητας ΥΕ  Εργατών 

Γενικών Καθηκόντων. 
 

 
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

ΡΑΧΑΝΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

    Ύστερα από τα παραπάνω καλεί τη Δ.Ε. να αποφασίσει σχετικά.  

    Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, είδε τις σχετικές διατάξεις της Νομοθεσίας και 

μετά από διαλογική συζήτηση  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 1.- Την συμμετοχή του Δήμου στο πρόγραμμα της ΔΥΠΑ απασχόλησης ανέργων ηλικίας 55 άνω, σε 

φορείς του δημοσίου τομέα όπως αυτός οριοθετείται με την περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 

4270/2014 (Α΄ 143), σύμφωνα με την αριθμ. 1296055/08-11-2023   2η Τροποποίηση Δημόσιας 

Πρόσκλησης Νο 11/2017 της Δ.ΥΠ.Α (ΑΔΑ:6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ). 

 

2.- Καθορίζει τους κλάδους και τις ειδικότητες των υπό πρόσληψη υπαλλήλων (σύμφωνα με το π.δ. 

85/2022 (ΦΕΚ Α΄/232),  ως κάτωθι :  

• ΥΠΗΡΕΣΙΑ 10 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Αριθμός υπάλληλων ένας (1) Κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού και Ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού – Λογιστικού. 

• ΥΠΗΡΕΣΙΑ 20 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Αριθμός υπάλληλων τέσσερις (4) Κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας εξωτερικών χώρων  και 

Ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας εξωτερικών χώρων   . 

• ΥΠΗΡΕΣΙΑ 30 ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

3. Αριθμός υπάλληλων δύο (2) Κλάδου ΔΕ Τεχνικού και Ειδικότητας ΔΕ Δομικών Έργων  . 

4. Αριθμός υπαλλήλων ένας (1)  Κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου και Ειδικότητας 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου    

• ΥΠΗΡΕΣΙΑ 35 ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

Αριθμός υπάλληλων τέσσερις (4) Κλάδου ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων  και Ειδικότητας ΥΕ  

Εργατών Γενικών Καθηκόντων. 

  3.- Οι σχετικές δαπάνες θα καλυφθούν από τις ήδη υπάρχουσες εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 

εγκριθέντα προϋπολογισμό τρέχοντος έτους, όπως αναλυτικά εμφανίζονται στο ανωτέρω εισηγητικό. 

 

ΑΔΑ: ΨΣΕΚΩ9Π-ΔΘΩ



Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 52/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

       

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

 

   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΕΚΩ9Π-ΔΘΩ


		2024-04-03T13:01:15+0300
	Athens




